Im
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

.MARA MU N! G JJ\LDTAPE.
N° 1.570/2018

LIDO EM PLErARIO

tla das 	 Sümula: Solicito do Executivo Municipal
esses 27N V 2018 	 informacOes sobre o sistema de

combate a incêndio no "Ginásio de
Esportes de Itapevi - Complexo
[sport ivo Joao Salvarani"

INDICO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Municipio de Itapevi - SP, para que interceda junto a Secretaria de Seguranca
e Mobilidade Urbana e ao Departamento de Defesa Civil solicitando
informacoes sobre o sistema de combate a incêndio no "Ginásio de Esportes
de Itapevi - Complexo Esportivo João Salvarani", bern como, a viabilidade de
instalacao do sistema de hidrantes.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

0 presente questionamento visa principalmente resguardar vidas. Os
hidrantes são equipamentos de seguranca de rua usado como fonte
fornecedora de água para ajudar no combate a incêndio, que ajudam a salvar
vidas e dim inuem possIveis danos materials.

Vale lernbrar que as vezes que o Corpo de Bombeiros é solicitado, os
mesmos encontrarn muita dificuldade quando precisarn reabastecer 0

cam inhão para continuar o trabalho.
Frente a realidade vivenciada pela populacao de Itapevi peco aos

nobres pares que apreciem esta proposicão corn a devida atencão, haja vista
a latente necessidade de se instalar os hidrantes de combate a incêndio em
nossa cidade.

Diante do exposto, solicito apoio dos nobres pares para aprovaçao do
requerido

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 14 de novembro de 2018.

cAr.1.ARA MUMCIPAL CE ffAPEVJ

PRTOCOLO

a i 	Sa s 	 NOV. 20
ereador 	 In Paula  afflO 	hO

PSSISTENTE LEGISLAIIVO

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - V/la Nova Itapevi - Itapevi - SF - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camaraitapevi sp.gov. br